ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(наименование комиссии)

	РЕШЕНИЕ

	05.07.2020 г.
	№ 3/10

О количестве подписей избирателей, представляемых для регистрации
кандидатов в депутаты Совета Кожевниковского сельского поселения

	На основании пунктов 1, 2 статьи 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 32, части 4  статьи 33 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области», с учетом числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующих избирательных округов,

избирательная комиссия Кожевниковского сельского поселения  решила:

	1.	Определить количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидатов в депутаты Совета Кожевниковского сельского поселения по одномандатным (многомандатным) избирательным округам, как 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа[footnoteRef:1], и установить максимальное количество подписей избирателей, представляемых для регистрации указанных кандидатов, в количестве согласно приложению. [1:  Для регистрации кандидата по многомандатному избирательному округу процент определяется от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего многомандатного избирательного округа,  поделенного на число депутатских мандатов, но не менее 10 подписей.]

	Председатель  избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения

	С.В. Юркин

	(подпись, расшифровка подписи)

	Секретарь избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения

	С.А. Вишникина

	(подпись, расшифровка подписи)

Приложение к решению избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]          от 05.07.2020 № 3/10

Количество подписей избирателей, представляемых для регистрации
кандидатов в депутаты Совета Кожевниковского сельского поселения

	Номер избирательного
округа
	Число
депутатских
мандатов

	Общее число
избирателей
в округе
(на 1 июля
2020 года)

	Количество
подписей,
необходимых
для
регистрации
кандидата[footnoteRef:2] [2:  Если при расчете количества подписей избирателей результат расчета оказывается нецелым числом, то такой результат подлежит округлению до ближайшего целого числа в меньшую сторону независимо от величины дробной части, но не может быть менее             10 подписей избирателей]

(0,5%)

	Максимальное
количество подписей,
представляемых в
избирательную
комиссию
для регистрации
кандидата[footnoteRef:3] [3:  Может превышать необходимое для регистрации количество подписей избирателей, но не более чем на 10 процентов. Если требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей может превышать количество необходимых для регистрации не более чем на 4 подписи.

]

2

2

3336

10

14